
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От  24.08. 2021                                                              №  501 
 
Об изменении типа Муниципального 
бюджетного учреждения  дополнительного образования 
 в целях создания Муниципального казенного 
 учреждений дополнительного образования 
Киквидзенского муниципального района 
Волгоградской области 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образова-

нии в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-

ральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законо-

дательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положе-

ния государственных (муниципальных) учреждений», Постановлением Главы администра-

ции Киквидзенского муниципального района Волгоградской области от 23.09.2011 года № 

516 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа, ликвидации му-

ниципальных учреждений, а так же утверждения уставов муниципальных учреждений и 

внесения в них изменений», руководствуясь Уставом Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Изменить тип существующего Муниципального бюджетного учреждения допол-

нительного образования «Киквидзенская детская музыкальная школа»  Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области на Муниципальное казенное  учреждения  

дополнительного образования «Киквидзенская детская музыкальная школа»  Киквидзен-

ского муниципального района Волгоградской области с сохранением штатной численности 

и основных целей деятельности учреждения согласно приложению №1. 

2. Учредителем Муниципального казенного  учреждения дополнительного образо-

вания «Киквидзенская детская музыкальная школа»  Киквидзенского муниципального рай-

она Волгоградской области является муниципальное образование – Киквидзенский муни-

ципальный район Волгоградской области (далее по тексту Учредитель) Функции и полно-

мочия  Учредителя осуществляются Администрацией Киквидзенского муниципального 

района Волгоградской области 

3. Утвердить перечень мероприятий по изменению типа Муниципального бюджет-

ного учреждения дополнительного образования «Киквидзенская детская музыкальная шко-



 
 

ла»  на Муниципальное казенное  учреждения  дополнительного образования «Киквидзен-

ская детская музыкальная школа»  Киквидзенского муниципального района Волгоградской 

области  согласно приложению №2 (далее - план мероприятий). 

4. Настоящее постановление подлежит публикации в районной газете «Нива». 

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы 

Киквидзенского муниципального района Волгоградской области Чередникову С.В.. 

Глава Киквидзенского 
Муниципального района 
Волгоградской области                                                                                                   С.Н. Савин 
 
 
Разослано: в дело, Чередниковой С.В., отдел по управлению муниципальным имуществом, 
отдел по экономике, Н.Н. Виноградовой, отдел по культуре МБУ ДО «КДМШ», финансо-
вый отдел, МКУ «Централизованная бухгалтерия», газета «Нива». 
 
Подготовил: 
И.В. Ерёмичев 
3-11-91 



 
 

Приложение №1 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального 
района  Волгоградской области 
от  24.08.2021 г. № 501 

ПЕРЕЧЕНЬ  
Муниципальных  казенных  учреждений дополнительного образования Киквидзен-
ского муниципального района Волгоградской области, созданных путем изменения 

типа существующих муниципальных бюджетных   учреждений дополнительного  
образования 

 
№ 

пп./п 

Наименование существующего Муни-
ципального бюджетного  учреждения  

дополнительного образования Киквид-
зенского муниципального района  

Наименование Муниципального казенного  
учреждения дополнительного образования 
Киквидзенского муниципального района 

  
Полное наименова-

ние 
Сокращенное 
наименование 

Полное наименование Сокращенное на-
именование 

1. Муниципальное 
бюджетное  учреж-
дение  дополни-
тельного образова-
ния «Киквидзенская 
детская музыкаль-
ная школа» Киквид-
зенского муници-
пального района 
Волгоградской об-
ласти 

МБУ  ДО 
«КДМШ» 

Муниципальное казен-
ное  учреждение  до-
полнительного образо-
вания «Киквидзенская 
детская музыкальная 
школа» 
Киквидзенского муни-
ципального района 
Волгоградской области 

МКУ  ДО 
«КДМШ» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                              
 
 



 
 

                                                                                              Приложение №2 
к постановлению администрации 
Киквидзенского муниципального 
района  Волгоградской области 
от 24.08.2021 г. № 501 

 

План мероприятий по изменению типа Муниципального бюджетного  учреждения до-
полнительного образования на Муниципальное казенные  учреждение дополнитель-
ного образования Киквидзенского муниципального района Волгоградской области  

 

N 
п/п 

Наименование мероприятия 
Срок выполнения ме-
роприятия 

Ответственный испол-
нитель 

1 

Подготовка и утверждение изменений 
в устав муниципального  бюджетного  
учреждения дополнительного образо-
вания 

до 10.09.2021 г. 
Руководитель учрежде-
ния 

2 

Осуществление мероприятий, направ-
ленных на государственную регистра-
цию вносимых изменений в налого-
вом органе 

В течение 5 дней с 
момента утверждения 
изменений в устав 

Руководитель 
учреждения 

3 

Размещение информации об измене-
нии типа учреждения на официальном 
сайте   образовательного учреждения 
и на официальном сайте администра-
ции Киквидзенского муниципального 
района Волгоградской области 

в течение 3 дней с мо-
мента регистрации в 
ИФНС 

Руководитель учрежде-
ния 

4 
Внесение изменений в трудовой дого-
вор с руководителям учреждения 

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством 

Организационный отдел 
администрации Киквид-
зенского муниципаль-
ного района 

5 

Письменное уведомление контраген-
тов (кредиторов, дебиторов, иных 
партнеров) об изменении типа учреж-
дения  

в течение 5 дней с мо-
мента регистрации 
ИФНС 

Руководитель  
учреждения 

6 
Формирование и утверждение сметы 
расходов вновь созданных  казенных 
учреждений 

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством 

Руководитель  
учреждений 

7 

Представление в финансовый отдел 
администрации Киквидзенского му-
ниципального района документов для 
внесения изменений в лицевые счета 
для учета операций по исполнению 
бюджета Киквидзенского муници-
пального района 

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством 

Руководитель учрежде-
ний 

8 
Предоставление в УФК по Волгоград-
ской области необходимой докумен-
тации  

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством 

Руководитель  
учреждения 

9 
Замена печатей и штампов учрежде-
ний 

в соответствии с дей-
ствующим законода-
тельством 

Руководитель 
учреждения 



 
 

 


